
2015/2067
189034/2015/OM1/FIL - 26561

NÁJEMNÍ SMLOUVA
č. 2733/2015

Smluvní strany:

1. Pronajímatel: Statutární město Hradec Králové, IČ 002 68 810, DIČ 0200268810
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: na Základě vnitřních předpisů_vedoucím

odboru Správy majetku města
Bankovní Spojení: Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové

č.účtu:_
(dále jen „Pronajímatel“)

a

2. Nájemce: Eotbal 88, z.s.
Sídlo: Uprkova 473/15, Malšovice„ 500 O9 Hradec Králové
Jednající : _předseda výkonného výboru

ıč : 26536625
Zapsán vobchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem vHradci Králové, oddíl L,
vložka 4358.
(dále jen „nájemce“)

-ıuzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2201 a náSl. Z.č. 89/2012 Sb.,
občanský Zákoník, v platném Znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto nájemní Smlouvu
(dále jen „smlouva“):

I.

1.1. Pronajímatel prohlašuje, že má vlastnické právo k pozemku pp. č. 390 v k. ú. MalŠovice
u Hradce Králové, který je Zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Hradec Králové na listu vlastnictví č. 10001 pro
kat. území Malšovice u Hradce Králové a obec Hradec Králově.

1.2. Pronajímatel přenechává nájemci do užívání pozemek uvedený vodst. 1.1. této
smlouvy o výměře 8.928 m2 za účelem provozování sportovní činnosti ~ využití jako
sportoviště (dále jen „Předmět nájmu“).

1.3. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je ve stavu Způsobilém Smluveněmu
účelu užívání.

1.4. Nedílnou součástí této smlouvy je zákres pronajímaného pozemku do katastrální
mapy.

1/4



1.5. Nájem se sjednává na dobu neurčitou, s účinností od 15.12.2015.

2.1. Nájemné Za užívání předmětu nájmu činí dle ceníku Směrnice Rady města Hmm"
Králové, o nakládání s nemovitým majetkem města Hradec Králové, vplatrıe'm Znění n
Kč/mz/rok, tj. celkové nájemné ve výši 53.568,- Kč/rok.

' '

2.2. Roční nájemné bude hrazeno nájemcem dopředu, vždy nejpozději do 31_ 3_ běžném
roku, Za nějž je nájemné hrazeno, a to na účet pronajímatele uvedený V Záhíaví tón)
smlouvy, variabilní Symbol 9454157040.
Poměrné nájemné Za užívání předmětu pronájmu v období 15.-31.12.2015, činí 2 495 Kč a
bude uhrazeno do 14 dnů od Oboustranného podpisu této smlouvy.

'

2.3. Pronajímatel je oprávněn jednostranně Zvýšit nájemné, pokud tak stanoví Zákon
nebo jiný obecně závazný právní předpis.

2.4. V případě, že nájemce bude v prodlení s hrazením sjednaného nájemného Zavazuje
se pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% Z celkového ročního nájemného a to
Za každý započatý den prodlení, čímž není dotčeno právo pronajímatele na náhradu Škody
Ust. § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, se nepoužije. Smluvní pokuta bude'
splatná den následující po dni jejího vzniku.

3.1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu jen k účelu, ke kterému byl pronaíat

3.2. Nájemce není oprávněn dát předmět nájmu do podnájmu třetí osobě.

3.3. Zmeny na pronajaté vecı je nájemce opravnen provest jen spredchozjm písemným
souhlasem pronajımatele.

3.4. Nájemce je povinen pečovat O to, aby na předmětu nájmu nevznikla Škoda případnou
vzniklou škodu je povinen uhradit.

'

3.5. Pronajímatel a nájemce se výslovně dohodli, že ust. § 2223 občanského Zákoníku se
nepoužije, tzn. strana, která nájem vypoví, nemá povinnost poskytnout druhé Smluvní straně
Odstupné.

3.6. Pronajímatel a nájemce se výslovně dohodli, že ust. § 2209 občanského zákoníku se
nepoužije, tzn. pronajímatel má právo o své vůli pronajatou věc během nájmu měnit

3.7. Nájemci je Znám stav předmětu nájmu a v tomto stavu předmět nájmu do užívání
přebírá. Nájemce výslovně konstatuje, že předmět nájmu je ve stavu Způsobííém pro
smluvené užívání i pro užívání obvyklé.

2/4



3.8. Veškerou obvyklou údržbu a náklady spojené S Obvyklým udržováním předmětu nájmu
.žabezpeči a uhradí nájemce na Své náklady. Provedení těchto prací pouze oznámí nájemci
pronajímateli.

3.9. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné Změny, Zhodnocení a případné úpravy
předmětu nájmu, bude nájemce provádět výhradně na vlastní náklady, nebude požadovat na
pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu toho, o co se případně zvýší hodnota
předmětu nájmu, ani vydání bezdůvodného obohacení či jinou náhradu Za případné
Zhodnocení nemovitosti, resp. předmětu nájmu -takové platby a náhrady není nájemce
oprávněn požadovat ani Za trvání nájmu, ani po skončení nájmu. Toto ujednání není
souhlasem pronajímatele s prováděním změn či oprav předmětu nájmu.

IV.

4.1. Záměr obce pronajmout nemovitost specifikovanou včl. I. odst. 2 této smlouvy byl
Zveřejněn na úřední desce Magistrátu města Hradec Králové Od 29.10.-16.11.2015.

4.2. Pronájem Za podmínek uvedených vtéto smlouvě byl Schválen Radou města č.
RM/2015/1427 ze dne 08.12.2015.

V.

5.1. Smlouvu lze ukončit dohodou Obou smluvních Stran, výpovědí nebo odstoupením od
smlouvy, a to Z důvodů uvedených ve Smlouvě nebo v obecně Závazných právních
předpisech. Tyto úkony musí mít písemnou formu.

5.2. Výpovědní doba jsou tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
doručení výpovědi, není-li níže stanoveno jinak.

5.3. Pronajímatel je oprávněn ukončit nájemní poměr výpovědí bez výpovědní doby
v případě, že i přes písemnou výzvu pronajímatele, nájemce užívá věc takovým Způsobem,
Že se Opotřebovává nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí Zníčení věci.
V případě, Že hrozí Vážné nebezpečí Z prodlení, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez
výpovědní doby, i bez písemné výzvy dle předchozí věty.

5.4. Bude-li nájemce vprodlení splatbou nájemného po dobu více než 2 měsíce, je
pronajímatel oprávněn uzavřenou nájemní smlouvu vypovědět S 14 denní výpovědní dobou,
která počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědí nájemci.

5.5. Porušuje-li nájemce své povinnosti zvlášt' Závažným způsobem, čímž Způsobuje
pronajímateli značnou újmu, má pronajímatel právo vypovědět nájem bez výpovědní doby.

5.6. Bude-li nájemce užívat předmět nájmu vrozporu sujednáním dle této nájemní
smlouvy, je pronajímatel oprávněn Od této nájemní Smlouvy odstoupit.

5.7. Nájemce jse povinen vyklidit předmět nájmu a předat ho pronajímateli do 5 dnů Od
skončení nájmu, nebude-li dohodnuto písemně jinak.

5.8. Nepředá-Ii nájemce vyklizený předmět nájmu ve lhůtě stanové vodst. 7 tohoto
článku, zavazuje Se nájemce pronajímateli Zaplatit Smluvní pokutu ve výši 0,5% Z celkového
ročního nájemného, a to Za každý započatý den prodlení, čímž není dotčeno právo
pronajímatele na náhradu Škody. Ukončení smlouvy se nedotýká nároku pronajímatele na

3/4



smluvní pokutu. Ust. § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník; se'jnepouž
Smluvní pokuta bude splatná den následující po dni jejího vzniku.

" '

VI.

6.1. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla Sepsána podle jejich pravé a svobodné
vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv vtísni a Za nápadně nevýhodných podmínek a Že
S jejím obsahem souhlasí.

6.2. Nájemní smlouva nabývá platnosti dne podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a
účinnosti dne 15.12.2015.

6.3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 564, Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník,
v platném Znění, se nepoužije. TZn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6.4. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, Z nichž pronajímatel obdrží 2 vyhotovení a 1
vyhotovení obdrží nájemce.

V Hradci Králové dne : /Ä/Z Zďáf"

vedoucí o boru správy majetku města edseda

N I
předmět pronájmu pp. Šb390 k. y'ˇ.

Malšovice o výměře 8.928 m2

4/4




